relevantes en sus condiciones y que pudieran generar inestabilidad financiera para el presupuesto 2026 del 
Colegio, se citará oportunamente a una Convención Nacional Extraordinaria, a fin de que esta adopte el 
acuerdo que corresponda. 

3.- La Convención Nacional aprueba, por mayoría, fijar la Cuota Única Nacional (CUN) para el año 2026 en la 
suma de $34.600 (treinta y cuatro mil seiscientos pesos) mensuales, con los descuentos aplicables a los 
recién egresados y colegiados mayores. Asimismo, se acuerda encargar a la Tesorería Nacional, con el 
apoyo de la Gerencia, la elaboración de un estudio y propuesta sobre la eventual conversión de la CUN a